UPSA-UVG - Statistiques automobile

Octobre 2022

Voitures d'occasion en Immatriculation

Marque

Abarth

AC

Acura
AIWAYS
Alfa-Romeo
Alpina
Alpine

Alvis

Amc
Amilcar
Amphicar
Apal
Armstrong
ASA
Aston-Martin
Audi
Audi/Q3
Austin

Auto Union
Autobianchi
Avallone
Bentley
Bertone
Bizzarrini
BMW
BMW-Alpina
BNC
Borgward

BRABUS/Ultimat
e

BRP
Bugatti
Buggy
Buick
Cadillac
Caterham
CHECKER

o O O o

O
(o)}

Uuu O O O O O W O N =

556

O O VU O O O -~ o

598

o O O -

O w oo DM O O O

Octobre

o O O O

105

0 O O O O O = O w N

625

O O N O O O N o

664

o O O o

SO = O = O O =

Diff

-8.6%
-50.0%
-33.3%

200.0%

-37.5%
-11.0%

-50.0%

28.6%

-9.9%

-100.0%

100.0%
0.0%
200.0%

Tx de Cumul

pénétration 2022

2022
0.0% 1
0.0% 4
0.0% 0
0.0% 0
1.3% 946
0.0% 13
0.0% 37
0.0% 5
0.0% 9
0.0% 6
0.0% 0
0.0% 2
0.0% 0
0.0% 1
0.1% 125
7.5% 6456
0.0% 1
0.0% 31
0.0%
0.0%
0.0%
0.1% 104
0.0% 5
0.0% 2
8.1% 6855
0.0% 2
0.0% 0
0.0% 1
0.0% 1
0.0% 1
0.0%
0.0% 3
0.0% 10
0.1% 48
0.0% 14
0.0% 1

Cumul
2021

P N ODN

1167
10
29

O R P P O N O

146
6874

44

D

iff

-50.0%
-33.3%
100.0%
100.0%
-18.9%
30.0%
27.6%
-16.7%
28.6%
0.0%
100.0%
100.0%
100.0%

-14.4%
-6.1%

-29.5%
33.3%
-33.3%
100.0%
-11.1%
150.0%

-6.7%
100.0%
100.0%
-50.0%

-66.7%
-25.0%
200.0%
-23.1%
-25.0%
-26.3%

0.0%

11/9/2022

Tx de

pénétratio

n 2022
0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
1.2%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.2%
7.9%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.1%
0.0%
0.0%
8.4%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.1%
0.0%
0.0%



UPSA-UVG - Statistiques automobile

Chenard +
Walcker

Chevrolet

CHEVROLET/CO

RVETTE
CHRYSLER
Citroén
CUPRA
Dacia
Daewoo
Daihatsu
Dallara

DE

De Lorean
De Tomaso
Delage
Delahaye
DFM

Dkw
DODGE
Donkervoort
DS
Dune-Buggy
Durant

Edsel

ELVA
EXCALIBUR
Facel-Vega
Ferrari

FFW

Fiat

FIAT/(1)
FIAT-ABARTH
Fiat-Fissore
Fiat-Moretti
Fisker

Ford

Ford Econoline
Franklin
GENESIS
Gladiator
Glas

GM

0

36
0

8
308
14
132

N
w

—
N 00 O O O O O O 0 O wWw O O o o o o o o

—_

231

- O O O O

294

O O O O o o

59

12
347

125

— N
O O O O O O O O N O O O O o = O O b

w
N =

288

o O = O O

328

O O O O o o

-39.0%

-33.3%
-11.2%
180.0%
5.6%
-80.0%
-4.2%

-100.0%

8.3%

-20.0%

-41.9%
0.0%
-19.8%

-100.0%

-10.4%

0.0%

0.5%
0.0%

0.1%
4.2%
0.2%
1.8%
0.0%
0.3%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.2%
0.0%
0.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.2%
0.0%
3.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
4.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

571

117
3518
131
1342
30
199

P R PP RPN W R

111

109

N B R R R O

457

2518

A P O O O

3074

N O B N R R

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud

1

597
1

139
3626
34
1263
43
224

O F O W N O

115

-100.0%

-4.4%
-100.0%

-15.8%
-3.0%
285.3%
6.3%
-30.2%
-11.2%

50.0%
-33.3%

0.0%
0.0%

0.0%
-3.5%
-50.0%
26.7%
-100.0%
-50.0%

0.0%
100.0%
1.3%
-50.0%
-12.1%
-100.0%
-100.0%
-100.0%
0.0%
-42.9%
-10.5%

0.0%
-100.0%
16.7%

11/9/2022
0.0%

0.7%
0.0%

0.1%
4.3%
0.2%
1.6%
0.0%
0.2%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.1%
0.0%
0.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.6%
0.0%
3.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
3.7%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%



UPSA-UVG - Statistiques automobile

GTD
Evelopments

Hillman
Hillmann
Hispano-Suiza
Honda

Horch
Hotchkiss

HS

Hudson
HUMMER
Hyundai
Infiniti
Innocenti
Intermeccanica
International
Isuzu

Iveco

JAC

Jaguar

Jeep

Jensen
Kaiser
Kaiser/Cj-5
Kayser

Kewet

KIA

Kougar

KTM

Lada
Lagonda
Lamborghini
Lancia
Lancia-Augusta
LAND ROVER
Lexus
Lincoln

Lotus

Marcos
Maserati
MATRA
Matra-Simca
Matra-Sports
Mazda

0

o

156

o O O O O

123

O O O O O O v

45
60

O O O = O

106

O N U1 O DM O O

173

O O O o o

160

-23.2%

-100.0%

-13.4%
125.0%
-100.0%

-100.0%
21.6%
-20.0%

29.3%

0.0%
-32.0%

-5.9%
-16.7%

50.0%

-5.3%

8.1%

0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
2.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
1.7%
0.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.6%
0.8%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
1.4%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.1%
0.2%
0.0%
1.3%
0.2%
0.0%
0.0%
0.0%
0.2%
0.0%
0.0%
0.0%
2.3%

1956

O = O O

1262
59

P O P P W

16
433
611

O r O ~N B

862

89
179

936
238

73

198
1

1

1
1845

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud

15
1374
61

N ==

10
425
638

13

816

N

83
208

1041
262

59

229

1942

0.0%

-66.7%

0.0%
-8.3%
0.0%
0.0%
66.7%
-50.0%
-40.0%
-8.2%
-3.3%
-50.0%

0.0%
100.0%
0.0%
60.0%
1.9%
-4.2%
0.0%
-46.2%
100.0%

5.6%
100.0%
100.0%

-50.0%

7.2%
-13.9%

-10.1%
-9.2%
-57.1%
23.7%

-13.5%
0.0%

-5.0%

11/9/2022
0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
2.4%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
1.5%
0.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.5%
0.7%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
1.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.1%
0.2%
0.0%
1.1%
0.3%
0.0%
0.1%
0.0%
0.2%
0.0%
0.0%
0.0%
2.2%



UPSA-UVG - Statistiques automobile

Mc Laren
MEGA
Mercedes
Mercedes-Benz

Mercedes-
Benz/E

MG

Micro Compact
Car

Mini
Mitsubishi
Monteverdi
Morgan
Morris
MPM

Nash
Nissan
Nova

NSU
Oldsmobile
Om

Opel
Packard
Panhard
Peugeot

PEUGEOT
BRAVIA

PGO
Pininfarina
Plymouth
Polestar
Pontiac
Porsche
Puma

Radical
Sportcars

Range/Rover

Range-
Rover/Evoque

RCA
RCB

RCB/Seventy-
Seven

Reliant

Renault

173
71

o O O = O

114

(@]

A O O O O

159

302

2

14

181
80

O O O =~ O

148

o

346

100.0%

-8.3%

0.0%
-21.4%

-4.4%
-11.3%

0.0%

-23.0%

6.3%
-100.0%

-7.3%

-100.0%
-100.0%

100.0%
-8.1%

-12.7%

0.1%
0.0%
0.0%
7.0%
0.0%

0.1%
0.1%

2.3%
1.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
1.5%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
4.5%
0.0%
0.0%
5.2%
0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.1%
2.2%
0.0%
0.0%

0.0%
0.0%

0.0%
0.0%
0.0%

0.0%
4.1%

34

16
6194

129
108

1827
691

12

27
2064

0
3230

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud

24 41.7%
0
20 -20.0%
6762  -8.4%
0
136 -5.1%
151 -28.5%
1900  -3.8%
835 -17.2%
1 0.0%
26 0.0%
9 11.1%
0
2 -50.0%
1587 -16.1%
1 0.0%
1 300.0%
8 -25.0%
1 0.0%
3766 -12.4%
2 -50.0%
5 -40.0%
4508  -6.2%
2 -100.0%
3 -66.7%
9 33.3%
6 33.3%
1 800.0%
31 -12.9%
2103 -1.9%
1 -100.0%
1 0.0%
0
1 -100.0%
1 -100.0%
1 0.0%
1 -100.0%
2 -100.0%
3769 -14.3%

11/9/2022
0.0%

0.0%
0.0%
7.5%
0.0%

0.2%
0.1%

2.2%
0.8%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
1.6%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
4.0%
0.0%
0.0%
5.2%
0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
2.5%
0.0%
0.0%

0.0%
0.0%

0.0%
0.0%
0.0%

0.0%
3.9%



UPSA-UVG - Statistiques automobile

RILEY
Rolls/Royce
Rolls-Royce
Rover
Ruf/CTR
Saab
SACHSENRING
Saleen/H
Sbarro
Schamroc
SCHEID
Seat
Secma
Shamrock
Simca
Singer
Skoda
Smart
Spyker
Ssangyong

STEYR-
DAIMLER-PUCH

Studebaker
Subaru
Sunbeam
Superformance
Suszuki
Suzuki
Swiss
Talbot
Talbot-Matra
Tesla

Think
Toyota
Triumph
TVR
Vanden-Plas
Vauxhall
Vector
Volkswagen
Volvo
Westfield
Wiesmann
Willys

0
0
1
5
0

14

O O O O O

188

o

224
45

(021

101

139

39

330

O O O o N

855
136
0
0
2

—
O O O O O N O w w o o

205

o

255
42

11

126

156

28

358

- O O O H»

952
159
0
0
3

-66.7%
66.7%

-17.6%

-8.3%

-12.2%
7.1%

-54.5%

-19.8%

-10.9%

39.3%

-7.8%
-50.0%

100.0%
-10.2%
-14.5%

-33.3%

0.0%
0.0%
0.0%
0.1%
0.0%
0.2%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
2.6%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
3.0%
0.6%
0.0%
0.1%
0.0%

0.0%
1.4%
0.0%
0.0%
0.0%
1.9%
0.0%
0.0%
0.0%
0.5%
0.0%
4.5%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
11.6%
1.8%
0.0%
0.0%
0.0%

41
55

143

SO B W O Bk

1926

2464
546

80

555

3427
84

9705
1462
0

0

66

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud

N

2533
548

94

441

3515
78

2

1

2

1
10688
1545

61

0.0%

-10.9%
1.9%

-6.5%

-100.0%
50.0%

-100.0%
-12.7%
-100.0%
0.0%
-12.5%
-50.0%
-2.7%
-0.4%
-100.0%
-14.9%
-75.0%

0.0%
-11.0%
-100.0%
-100.0%

-5.6%
0.0%
0.0%

-50.0%
25.9%

-2.5%
7.7%
0.0%

-100.0%
-100.0%
-100.0%
-9.2%
-5.4%
-100.0%
-100.0%
8.2%

11/9/2022
0.0%

0.0%
0.0%
0.1%
0.0%
0.2%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
2.3%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
3.0%
0.7%
0.0%
0.1%
0.0%

0.0%
1.3%
0.0%
0.0%
0.0%
1.7%
0.0%
0.0%
0.0%
0.7%
0.0%
4.2%
0.1%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
11.8%
1.8%
0.0%
0.0%
0.1%



Wolseley 0 0 0.0% 1 2 -50.0% 0.0%
Yamaha 0 0 0.0% 0 1 -100.0% 0.0%
Zastava 0 0 0.0% 1 1 0.0% 0.0%
Zbr 0 0 0.0% 1 0 0.0%
Total 7369 8126  -9.3% 100.0%| 82051| 88541| -7.3%| 100.0%

Source - Service des automobiles et de la navigation - SAN - du canton de Vaud



